
Lovčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.063582N, 17.054290E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 584 ha

Počet obyvatel: 835 PSČ: 696 39

Adresa URL: www.lovcice.cz

Současnost obce Lovčice
Mluví se zde hanáckým nářečím, a protože obec leží na hanácko-slováckém pomezí, odpovídá
tomuto položení i lovčický kroj. V Lovčicích působí fotbalový klub Sokol Lovčice, folklórní soubory
Habřéci a Lovečánek, občanské sdružení Jordánek, sbor dobrovolných hasičů, svaz
zahrádkářů a myslivecká sdružení. Ke sportovnímu vyžití v obci slouží fotbalové hřiště, ke
kulturním a společenským událostem slouží kulturní dům, malé hřiště u lesa s koutkem pro děti a
velmi pěkně upravená školní zahrada. V kulturním domě je umístěna místní knihovna.
Severně od obce se nachází uměle vybudovaný rybník.
V obci byla provedena plynofikace a začala se budovat kabelová televize. 
V Lovčicích se do současnosti dochovalo pálení dřevěného uhlí, původní milíře nahradily
ocelové kruhové pece. Dále je zde provozována dřevovýroba a zpracování plastů.
Z kulturních akcí probíhají tradičně v únoru maškarní ostatky, v červnu petropavelský výlet, v
červenci letní noc a třetí neděli říjnovou tradiční krojované hody.
Roku 1969 byla založena místní dechová hudba Lesanka, která zde působila asi dvě desetiletí. Dnes se
hudebníci schází jen při výjimečných příležitostech, oslavách či pohřbech.
Obec Lovčice je členem Mikroregionu Ždánicko.
Obec Lovčice je také členem:
• Energetického sdružení obcí Jižní Moravy,• Dobrovolného svazu obcí (DSO) Severovýchod a•
Programu obnovy vesnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8268/lovcice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:01:35


